
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КРАСНОЗНАМЕНСКАЯ  ШКОЛА» КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

( МБОУ «Краснознаменская школа») 

 

ПРИКАЗ 

29.09.2023 г.                                                  с. Краснознаменка                                             № 440 
 

Об организации работы по повышению функциональной  

грамотности обучающихся  МБОУ «Краснознаменская школа» 

в 2023/2024 учебном году                                                                                                                                                                                                                                                

         

      В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 

14.09.2021 № 03-1510, приказом Министерства образования, науки и молодёжи 

Республики Крым от 21.09.2023 № 1599 «Об организации работы по повышению 

функциональной грамотности», приказом управления образования Администрации 

района Республики Крым от 27.09.2023 № 426 «Об организации работы по 

повышению функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных 

учреждений Красногвардейского района в 2023/2024 учебном году», в рамках 

реализации национального проекта «Образование» в МБОУ «Краснознаменская 

школа» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по формированию и оценке 

функциональной грамотности обучающихся МБОУ «Краснознаменская школа» 

на 2023/2024 учебный год согласно приложению 1 (прилагается). 

2. Назначить ответственным исполнителем за вопросы формирования 

функциональной грамотности обучающихся Гонгало Ю.В. 

3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Гонгало Ю.В.: 

3.1. обеспечить реализацию плана мероприятий  («дорожную карту») по 

формированию и оценке функциональной грамотности  обучающихся 

МБОУ «Краснознаменская школа» на 2023/2024 учебный год; 

3.2. обеспечить интеграцию в систему повышения квалификации и 

методической поддержки педагогов методологии и методического 

инструментария формирования и оценки функциональной грамотности.                   

 4.Контроль  за  исполнением  данного  приказа  оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                   И.Л.Хабибуллина 

 

С  приказом  ознакомлены                                                        

                                                                                                   Ю.В.Гонгало 

 

 

 

 



 

 

                                                                        
 


